3

Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной,
в виде скидки по арендной плате»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава города Перми, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции                            и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 315, изменения:

1.1. в пункте 2.1 слова «департамент имущественных отношений администрации города Перми (далее – Департамент)» заменить словами «функциональный орган, осуществляющий полномочия администрации города Перми по рациональному управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Перми (далее – Уполномоченный орган)»;
1.2. пункт 2.1.1 изложить в редакции:

«2.1.1. К заявке прилагаются:

копия договора аренды объекта муниципального недвижимого имущества (со всеми приложениями к нему);

документы, указанные в пунктах 2-6 части 1 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

паспорт арендатора по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

1.3. в пункте 3.1 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.4. в пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.5. в пункте 3.2.3 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.6. в пункте 3.3.3 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.7. в пункте 3.4.4 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.8. в пункте 3.6 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.9. в пункте 3.7 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.10. в пункте 3.7.1 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.11. в пункте 3.7.2 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.12. в пункте 3.8 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.13. в абзаце втором пункта 4.4 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

1.14. в приложении № 1 к Порядку предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки
по арендной плате внести следующие изменения:

1.14.1. слова «В департамент имущественных отношений администрации города Перми» заменить словами «В Уполномоченный орган (функциональный орган, осуществляющий полномочия администрации города Перми
по рациональному управлению и распоряжению имуществом, находящимся
в муниципальной собственности города Перми)»;

1.14.2. в пункте 7 слова «отдела аренды департамента имущественных отношений» заменить словами «отдела договорных отношений»;

1.14.3. в пункте 8 исключить слова «департамента имущественных отношений»;

1.14.4. слова «Руководитель департамента имущественных отношений» заменить словами «Руководитель Уполномоченного органа»;
1.15. в приложении № 3 к Порядку предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки
по арендной плате:

1.15.1. пункт 2 изложить в редакции:

«2. Размер скидки по арендной плате рассчитывается по формуле:

C = A пл. * (1-Kп),

где:

С – скидка;

А пл. – размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом, определяемый в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами города Перми;

Кп – понижающий коэффициент (таблица).»;

1.15.2. таблицу «Критерии для предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки
и порядок определения площади помещений, по арендной плате которых предоставляется скидка» изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее даты официального опубликования.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

            И.В.Сапко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Пермской

городской Думы

Таблица

Критерии
для предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки и порядок определения площади помещений,
по арендной плате которых предоставляется скидка
	№
	Категории арендаторов, которым предоставляется скидка
	Виды использования помещений,
по арендной плате за которые предоставляется скидка
	Размер понижа-ющего коэффи-циента (Кп)
	Порядок определения площади помещений, по арендной плате
за которые предоставляется скидка

	лицам,

являющимся хозяйствующими субъектами
	лицам, не являющимся хозяйствующими субъектами

	1
	Некоммерческие организации территориального общественного самоуправления,

организации, осуществляющие деятельность

в сфере дошкольного образования
	для целей, указанных в части 1 статьи 19  Федерального закона
от 26.07.2006
№ 135-ФЗ
«О защите конкуренции», кроме деятельности по сдаче имущества в субаренду
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения, кроме деятельности по сдаче имущества в субаренду
	0,01
	одной организации

по каждому договору аренды

без ограничения площадей

	2
	Социально ориентированные некоммерческие организации инвалидов, политические партии
	для целей, указанных в части 1 статьи 19  Федерального закона
от 26.07.2006
№ 135-ФЗ
«О защите конкуренции», кроме деятельности по сдаче имущества в субаренду
	для осуществления уставной деятельности, направленной на решение вопросов местного значения,

кроме деятельности по сдаче имущества в субаренду
	0,3
	одной организации

по каждому договору аренды

без ограничения площадей